
UCHWAŁA NR LXIII/648/2024 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), 
art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1230, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) w związku 
z art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 167, 232 i 1234) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Zapewnia się pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, w zakresie zadań własnych gminy, 
obejmujących pomoc społeczną, ochronę zdrowia, edukację publiczną, kulturę   
i sport. 

§ 2. Na realizację zadań wskazanych w § 1 przeznacza się środki finansowe 
zabezpieczone w budżecie Gminy Miejskiej Bolesławiec na 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr L/536/2023 Rady Miasta Bolesławiec z dnia          
1 marca 2023r. w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740E858D-E5C4-45EF-8B77-761A4BB15D4D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.         
o finansach publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 
przeznaczone w szczególności na zadania własne. 

W ustawie z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w art. 12 ust. 4 ustawodawca umożliwił jednostce samorządu terytorialnego 
zapewnienie pomocy obywatelom Ukrainy z własnej inicjatywy i w zakresie 
posiadanych środków. Wskazał w art. 12 ust. 5 wyłączna kompetencję organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do określenia zakresu tej 
pomocy. 

Mając na względzie trwającą bardzo trudną sytuację obywateli Ukrainy 
związaną z przedłużającym się konfliktem zbrojnym, zasadnym jest 
kontynuowanie pomocy w kolejnym roku budżetowym. 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740E858D-E5C4-45EF-8B77-761A4BB15D4D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/648/2024 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


